Pro actore procurator nobilis Joannes Literati de Kertsed, per quem actor praemissa 
cum protestatione allegat hoc modo: Hlyen okon prosequálom jure az inctusokat ab officio 
meo praedicto, hogy az inctusok nem gondolván sem az Istennek szoros törvényével, sem 
penig az haza kemény büntetéseivel, magokat elegyítették bűvös-bájos boszorkánságban 
és varázslásban aminthogy egy halálra sentenciáztatott Kalános Borka nevű cigányasszony2 
ki is atta őket az tortúrázás alkalmatosságával, mely tilalmas dologban való lélegzéseket ha 
az inctusok tagadnák, az említett cigányasszony fassiójával edgyütt, dato termino, compro- 
bálok mennél jobban lehet, conprobálván penig megkévánom a jure (si juris), hogy halállal 
is büntettessenek az Isten törvénye szerént, ut habetur Exodi capituli 22 verso 18 hungarico 
idiomate in haec verba: A varázsló asszonyi állatot ne hagyjad élni. Elsőbben penig vízi 
próbára vettessenek et protestatur.

Inctus Petrus Borbély et inctae Elisabeta Konya, Anna Borbély et Anna Dan et consors 
providi Nicolai Czigány, cujus de alio nomine protestatur, negant actionem actoris et cu
piunt exmitti.
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Deliberatum:

Exmittuntur ambae partes ad futurum doceantur.

II.

1736. június 28.-29., Csegez 

A PER KIBOCSÁTÁS UTÁNI FOLYTATÁSA 

AZ IRAT: A: KmOL ASzJk 1/7. 215, 217-219. p.

Causa continuata penes exmissionem egregii Michaelis Varo junioris de Bágyon tan- 
quam vice-judicis regii sedis Siculicalis Aranyas ratione dicti officii sui in quem praesentis 
causae prosecutio per mutationem officii ab egregio Francisco Apatzai seniore de Kertsed 
tanquam tunc vice-judicis regii sedis Siculicalis Aranyos legitime est condescensa ut acto
ris contra et adversus nobiles Petrum Borbély, Elizabetam Konya relictam viduam nobilis 
quondam Joannis Musnai et Annam Dán consortem nobilis Stephani Simandi senior om
nes de dicta Székely Kotsárd ut inctum et inctas.

Pro actore procurator idem nobilis Joannes Literati de Kertsed qui antea pro praedicto 
egregio Francisco Apatzai tunc vice-judice regio ejusdem dictae sedis siculicalis Arannyas, 
per quem actor praemissa cum protestatione exhibet literalia instrumenta praesentem 
causam concernentia, quae cupit perlegi, iis vero perlectis, cupit praementionatam inctum 
et inctas juxta priorem levatam convinci et aggravari et protestatur.

Pro inctis procurator nobilis Joannes Csipkés de Rákos, per quem praemissa protesta
tione sic dicunt: Elvárjuk az actor őkegyelme compromissiója szerént való exhibitáit, 
mellyek ellen is salvum légyen excipiálnunk és contendálnunk et in nostri defensionem 
nekünk is exhibeálnunk ex post in merito concludálnunk, et protestatur.